
  

PERATURAN BUPATI BARITO UTARA 

NOMOR 32. TAHUN 2018 

TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI 

NOMOR 38 TAHUN 2016 TENTANG SUSUNAN 

ORGANISASI DAN TATA KERJA PERANGKAT DAERAH 

KABUPATEN BARITO UTARA 

  

MUARA TEWEH 

2018



  

BUPATI BARITO UTARA 
PROVINSI KALIMANTAN TENGAH 

PERATURAN BUPATI BARITO UTARA 

NOMOR 32 TAHUN 2018 

TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 38 TAHUN 2016 

TENTANG SUSUNAN ORGANISASI DAN TATA KERJA PERANGKAT DAERAH 

Menimbang : 

Mengingat 

KABUPATEN BARITO UTARA '“ 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA “ 

BUPATI BARITO UTARA, — 

a. bahwa Organisasi dan Tata Kerja Perangkat Daerah 

Ei 

Kabupaten Barito Utara telah ditetapkan berdasarkan 

Peraturan Bupati Nomor 38 Tahun 2016 tentang Susunan 

Organisasi dan Tata Kerja Perangkat Daerah Kabupaten 

Barito Utara sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Bupati Nomor 53 Tahun 2017 tentang Perubahan Atas 

Peraturan Bupati Nomor 38 Tahun 2016 tentang Susunan 

Organisasi dan Tata Kerja Perangkat Daerah Kabupaten 

Barito Utara, 

. bahwa sehubungan dengan telah ditetapkannya Peraturan 

Menteri Dalam Negeri Nomor 112 Tahun 2018 tentang 

Pembentukan Unit Kerja Pengadaan Barang/Jasa di 

Lingkungan Pemerintah Daerah Provinsi dan Kabupaten/ 

Kota, maka Peraturan Bupati sebagaimana dimaksud pada 

huruf a perlu dilakukan perubahan, 

. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Bupati tentang Perubahan kedua atas Peraturan Bupati 

Barito Utara Nomor 38 Tahun 2016 tentang Susunan 

Organisasi dan Tata Kerja Perangkat Daerah Kabupaten 

Barito Utara, 

Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang Penetapan 

Undang-Undang Darurat Nomor 3 Tahun 1953 tentang 

Pembentukan Daerah Tingkat II di Kalimantan (Lembaran 

“ 

/



» Oka 

Negara Republik Indonesia Tahun 1953, Nomor 9) sebagai 

Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1959 Nomor 72, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 1820), sebagaimana telah 

beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 8 Tahun 1965 tentang Pembentukan Daerah Tingkat 

II Tanah Laut, Daerah Tingkat II Tapin dan Daerah Tingkat II 

Tabalong dengan Mengubah Undang-Undang Nomor 27 

Tahun 1959 tentang Penetapan Undang-Undang Darurat 

Nomor 3 Tahun 1953 tentang Pembentukan Daerah Tingkat , 

II di Kalimantan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

1965 Nomor 51, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 2756), 

. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 

Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 

Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4438), 

. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 , 

Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5495), 

. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana telah 

beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5679), 

. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 18 Tahun 

2016 tentang Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5887), 

. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 112 Tahun 2018 # 

tentang Pembentukan Unit Kerja Pengadaan Barang/Jasa di 

Lingkungan Pemerintah Daerah Provinsi dan Kabupaten/



sa 

Kota (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 

1910), 

7. Peraturan Daerah Kabupaten Barito Utara Nomor 2 Tahun 

2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

Kabupaten Barito Utara (Lembaran Daerah Kabupaten Barito 

Utara Tahun 2016 Nomor 7, Tambahan Lembaran Daerah 

Kabupaten Barito Utara Nomor 6), 

8. Peraturan Bupati Barito Utara Nomor 38 Tahun 2016 tentang 

Susunan Organisasi dan Tata Kerja Perangkat Daerah 

Kabupaten Barito Utara (Berita Daerah Kabupaten Barito 

Utara Tahun 2016 Nomor 38) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Bupati Nomor 53 Tahun 2017 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Bupati Nomor 38 Tahun 2016 

tentang Susunan Organisasi dan Tata Kerja Perangkat 

Daerah Kabupaten Barito Utara (Berita Daerah Kabupaten 

Barito Utara Tahun 2017 Nomor 53), 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS 

PERATURAN BUPATI BARITO UTARA NOMOR 38 TAHUN 2016 

TENTANG SUSUNAN ORGANISASI DAN TATA KERJA 

PERANGKAT DAERAH KABUPATEN BARITO UTARA. 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Barito Utara Nomor 

38 Tahun 2016 tentang Susunan Organisasi dan Tata Kerja 

Perangkat Daerah Kabupaten Barito Utara (Berita Daerah 

Kabupaten Barito Utara Tahun 2016 Nomor 38) sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Bupati Nomor 53 Tahun 2017 

tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Nomor 38 Tahun 2016 

tentang Susunan Organisasi dan Tata Kerja Perangkat Daerah 

Kabupaten Barito Utara (Berita Daerah Kabupaten Barito Utara 

Tahun 2017 Nomor 53), diubah sebagai berikut :



sa Ka 

1. Ketentuan pada Pasal 12 ayat (1) huruf c angka 3 diubah, 

sehingga Pasal 12 berbunyi sebagai berikut : V 

BAB III y 

SUSUNAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH 

Bagian Kesatu 

Susunan Organisasi Sekretariat Daerah 

Pasal 12 

(1) Susunan organisasi Sekretariat Daerah, terdiri atas : 

a. Sekretaris Daerah: 

b. Asisten Pemerintahan dan Kesejahteraan Rakyat, 

terdiri atas : 

1. Bagian Pemerintahan, terdiri atas : 

a) Subbagian Perangkat Daerah dan 

Pengembangan Daerah, 

b) Subbagian Pelayanan Kepemerintahan, dan 

c) Subbagian Kerja Sama Pembangunan dan 

Penataan Batas Daerah. 

2. Bagian Hukum, terdiri atas : 

a) Subbagian Peraturan Perundang-undangan, 

b) Subbagian Pengkajian dan Bantuan Hukum, dan 

c) Subbagian Dokumentasi dan Publikasi Hukum. 

3. Bagian Kesejahteraan Rakyat dan Kemasyarakatan, 

terdiri atas : 

a) Subbagian Sosial dan Kemasyarakatan, 

b) Subbagian Kesejahteraan Rakyat, dan 

c) Subbagian Keagamaan. 

c. Asisten Perekonomian dan Pembangunan, terdiri atas : 

1. Bagian Administrasi Perekonomian dan Sumber 

Daya Alam, terdiri atas : 

a) Subbagian Pengembangan Usaha dan 

Perekonomian Rakyat, 

b) Subbagian Pengembangan Badan Usaha 

Perusahaan Daerah, dan 

c) Subbagian Sumber Daya Alam.



sa 

2. Bagian Administrasi Pembangunan, terdiri atas : 

a) Subbagian Penyusunan Program, 

b) Subbagian Pengendalian Pelaksanaan 

Pembangunan, dan 

c) Subbagian Evaluasi dan Pelaporan 

Pembangunan. 

3. Bagian Pengadaan Barang/Jasa, terdiri atas : 

a) Subbagian Pengelolaan Pengadaan Barang/Jasa, “ 

b) Subbagian Pengelolaan Layanan Pengadaan 

Secara Elektronik, dan v 

c) Subbagian Pembinaan dan Advokasi Pengadaan 

Barang/Jasa. vV PP. 

d. Asisten Administrasi Umum, terdiri atas : 

1. Bagian Organisasi, terdiri atas : 

a) Subbagian Kelembagaan dan Analisis Jabatan, 

b) Subbagian Tata Laksana, dan 

c) Subbagian Pendayagunaan Aparatur dan 

Akuntabilitas Kinerja Instansi Pemerintah. 

2. Bagian Keuangan, terdiri atas : 

a) Subbagian Anggaran, 

b) Subbagian Pengujian dan Verifikasi, dan 

c) Subbagian Akuntansi. 

3. Bagian Umum, terdiri atas : 

a) Subbagian Protokol, 

b) Subbagian Tata Usaha dan Kepegawaian, dan 

c) Subbagian Rumah Tangga dan Perlengkapan. 

e. Kelompok Jabatan Fungsional. 

(2) Bagan susunan organisasi Sekretariat Daerah 

sebagaimana tercantum pada Lampiran yang merupakan 

bagian dan satu kesatuan tidak terpisahkan dari 

Peraturan Bupati ini. “ 

2. Ketentuan Lampiran I diubah sehingga menjadi sebagaimana 

tercantum dalam lampiran yang merupakan bagian yang 

tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.



-6- 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya — memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 
v 

dalam Berita Daerah Kabupaten Barito Utara. 

Ditetapkan di Muara Teweh 
P 

pada tanggal // Desember 2018 

BUPATI BARITO UTARA, 

Diundangkan di Muara Teweh 

pada tanggal 44 Desember 2018 

SEKRETARIS DAERAH 

  

v 

 



2
 L
A
M
P
I
R
A
N
 :
 

P
E
R
A
T
U
R
A
N
 
B
U
P
A
T
I
 
B
A
R
I
T
O
 
U
T
A
R
A
 

N
O
M
O
R
 

3
2
.
 
T
A
H
U
N
 

2
0
1
8
 

T
E
N
T
A
N
G
 
P
E
R
U
B
A
H
A
N
 
K
E
D
U
A
 
A
T
A
S
 
P
E
R
A
T
U
R
A
N
 
B
U
P
A
T
I
 
N
O
M
O
R
 

38
 
T
A
H
U
N
 

2
0
1
6
 
T
E
N
T
A
N
G
 
S
U
S
U
N
A
N
 
O
R
G
A
N
I
S
A
S
I
 
D
A
N
 
T
A
T
A
 
K
E
R
J
A
 

P
E
R
A
N
G
K
A
T
 
D
A
E
R
A
H
 
K
A
B
U
P
A
T
E
N
 
B
A
R
I
T
O
 
U
T
A
R
A
.
 

B
A
G
A
N
 
S
U
S
U
N
A
N
 
O
R
G
A
N
I
S
A
S
I
 

S
E
K
R
E
T
A
R
I
A
T
 
D
A
E
R
A
H
 
K
A
B
U
P
A
T
E
N
 
B
A
R
I
T
O
 
U
T
A
R
A
 

 
 

S
E
K
R
E
T
A
R
I
S
 
D
A
E
R
A
H
 

  
  

 
 

 
 

 
 
 
 

   
 

K
E
L
O
M
P
O
K
 

JA
B.

FU
NG

SI
ON

AL
 

|. 

 
 

 
 

T
i
 

—-
 

# 
Kn
 m
a
n
a
»
.
 

  
N
o
 

AS
IS

TE
N 

P
E
M
E
R
I
N
T
A
H
A
N
 

DA
N 

P
E
R
E
K
O
N
O
M
I
A
N
 

KE
SE
JA
HT
ER
AA
N 

DA
N 

SI
S 
R
A
K
Y
A
F
-
—
-
 

-
5
n
o
m
o
o
—
 

P
E
M
B
A
N
G
U
N
A
N
 

" 
K
n
 

LA
BA
 
T
A
 

Bi 
| 

F 
7 

| 
| 

| 
| 

1 

 
 

 
 

  
  

  
  

  
 
 

 
 

  
  

  
 
 

  
I 

| 
 
 

A
S
I
S
T
E
N
 

A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
S
I
 

U
M
U
M
 

 
 | | 

l 
 
 

j 
b
i
g
o
 

a
n
e
 

am
a 

“B
AG

IA
N 

BA
GI

AN
 

S
a
n
s
 

l
b
i
h
.
 

BA
GI

AN
 

BA
GI
AN
 

BA
GI

A 
"ok

e 
KE
SE
JA
HT
ER
AA
N 

AD
MI

NI
ST

RA
SI

 
AD

MI
NI

SI
 

Sesi
 

P
E
N
A
 

Sai 
2
 

HU
KU
M 

RA
KY
AT
 
DA
N 

PE
RE
KO
NO
MI
AN
 

DA
N 

KE
MA
SY

AR
AK

AT
AN

 
SU
MB
ER
 
DA
YA
 
AL
AM
 

PE
MB

AN
GU

NA
N 

BA
RA
NG
/J
AS
A 

B
A
G
I
A
N
 

P
E
M
E
R
I
N
T
A
H
A
N
 

B
A
G
I
A
N
 

O
R
G
A
N
I
S
A
S
I
 

B
A
G
I
A
N
 

K
E
U
A
N
G
A
N
 

B
A
G
I
A
N
 

U
M
U
M
 

 
 

m
n
 

en
am
 

o
n
o
 

        

 
 

  

 
 

S
U
B
B
A
G
I
A
N
 

P
E
R
A
N
G
K
A
T
 
D
A
E
R
A
H
 

DA
N 

P
E
N
G
E
M
B
A
N
G
A
N
 

D
A
E
R
A
H
 

S
U
B
B
A
G
I
A
N
 

S
O
S
I
A
L
 
D
A
N
 

P
E
N
G
E
M
B
A
N
G
A
N
 

U
S
A
H
A
 
DA
N 

P
E
R
E
K
O
-
 

| 
A
A
A
 

N
O
M
I
A
N
 
R
A
K
Y
A
T
 

S
U
B
B
A
G
I
A
N
 

P
E
N
G
E
L
O
L
A
A
N
 

“
 

P
E
N
G
A
D
A
A
N
 

B
A
R
A
N
G
/
J
A
S
A
 

      

S
U
B
B
A
G
I
A
N
 

P
E
R
A
T
U
R
A
N
 

PE
R-

 
U
N
D
A
N
G
-
U
N
D
A
N
G
A
N
 

S
U
B
B
A
G
I
A
N
 

S
U
B
B
A
G
I
A
N
 

P
E
N
Y
U
S
U
N
A
N
 

P
R
O
G
R
A
M
 

   

S
U
B
B
A
G
I
A
N
 

K
E
L
E
M
B
A
G
A
A
N
 

DA
N 

AN
AL
IS
IS
 
J
A
B
A
T
A
N
 

 
 

   

S
U
B
B
A
G
I
A
N
 

A
N
G
G
A
R
A
N
 

   

S
U
B
B
A
G
I
A
N
 

P
R
O
T
O
K
O
L
 

—
 

 
 

 
 

SU
BB
AG
IA
N 

PE
NG
EM
BA
NG
AN
 

BA
DA
N 

US
AH
A 

PE
RU
SA
HA
AN
 
DA
ER
AH
! 

S
U
B
B
A
G
I
A
N
 

P
E
N
G
E
N
D
A
L
I
A
N
 

P
E
L
A
K
S
A
N
A
A
N
 

P
E
M
B
A
N
G
U
N
A
N
 

SU
BB

AG
IA

N 
PE

NG
EL

OL
AA

N 
LA

- 
|
 

YA
NA
N 

PE
NG

AD
AA

N 
SE
CA
RA
 
EL

EK
TR

ON
IK

 

S
U
B
B
A
G
I
A
N
 

4 
P
E
L
A
Y
A
N
A
N
 

K
E
P
E
M
E
R
I
N
T
A
H
A
N
 

L
—
—
—
-
 

S
U
B
B
A
G
I
A
N
 

S
U
B
B
A
G
I
A
N
 

P
E
N
G
K
A
J
I
A
N
 

D
A
N
 

K
E
S
E
J
A
H
T
E
R
A
A
N
 

B
A
N
T
U
A
N
 
H
U
K
U
M
 

R
A
K
Y
A
T
 

masal 

 
 

 
 
 
 

S
U
B
B
A
G
I
A
N
 

TA
TA
 
L
A
K
S
A
N
A
 

 
 

S
U
B
B
A
G
I
A
N
 

P
E
N
G
U
J
I
A
N
 
D
A
N
 

V
E
R
I
F
I
K
A
S
I
 

S
U
B
B
A
G
I
A
N
 

T
A
T
A
 
U
S
A
H
A
 
DA

N 
K
E
P
E
G
A
W
A
I
A
N
 

 
 

S
U
B
B
A
G
I
A
N
 

K
E
R
J
A
 
S
A
M
A
 
P
E
M
B
A
-
 

N
G
U
N
A
N
 

DA
N 

P
E
N
A
T
A
A
N
 

B
A
T
A
S
 
D
A
E
R
A
H
 

S
U
B
B
A
G
I
A
N
 

SU
BB
AG
IA
N 

EV
AL
UA
SI
 
DA
N 

PE
MB
IN
AA
N 

DA
N”
 

IW
 

S
U
M
B
E
R
 

DA
YA
 

B
E
L
A
L
A
B
A
L
,
 

'
A
D
V
O
K
A
S
I
 
R
E
N
G
-
 

S
U
B
B
A
G
I
A
N
 

S
U
B
B
A
G
I
A
N
 

D
O
K
U
M
E
N
T
A
S
I
 

D
A
N
 

P
U
B
L
I
K
A
S
I
 
H
U
K
U
M
 

  

 
 

Be en 

ma Sen aan 

j 

S
U
B
B
A
G
I
A
N
 

' 
K
E
A
G
A
M
A
A
N
 

  
 
 

    
  

  
  

  
  

    
  

 
 

 
 

  S
U
B
B
A
G
I
A
N
 

P
E
N
D
A
Y
A
G
U
N
A
A
N
 

A
P
A
R
A
T
U
R
 

DA
N 

AK
IP
 

   
 

—
—
 

antam usa 

S
U
B
B
A
G
I
A
N
 

A
K
U
N
T
A
N
S
I
 

  
    

—
 

S
U
B
B
A
G
I
A
N
 

R
U
M
A
H
 
T
A
N
G
G
A
 
DA

N 
P
E
R
L
E
N
G
K
A
P
A
N
 

  
 
 

CO
LI
 
BA
G-
OR
GA
MS
AI
 1, 

Th
or
 s

eta
naw

asn
 

  

M
A
 
a
n
a
,
 

S
e
a
n
 & 

    


